
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

от  19 декабря 2017 г  № 5-СД/5 

 

 

 

 

О  согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  на 1-й 

квартал 2018 г. 

 

 В соответствии  с пунктом 3 части  7  статьи  1 Закона города Москвы от 11 июля  

2012 года  № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав 

обращение управы района Савелки города Москвы  от  14 декабря   2017 г. № 103-24/5-

1143/17,  поступившее  в   адрес   Совета   депутатов   муниципального округа Савелки  

14 декабря  2017 г., Совет депутатов муниципального округа Савелки решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1-й квартал 2018 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение 3 дней со дня 

его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www. savelki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну. 

 

Глава муниципального округа  Савелки                                      И.В. Юдахина 



Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки   

от  19 декабря 2017 г  № 5-СД/5 

                                                   

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1-й квартал 2018 г. 

 

 

№ 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках 

какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предполаг

аемое 

количеств

о 

участнико

в и 

зрителей 

Организатор 

мероприяти

я 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия (тыс. 

руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о

д
а

 М
о

ск
вы

 

су
б
ве

н
ц

и
я

 п
о

 д
о

су
гу

 

су
б
ве

н
ц

и
я

 п
о

 с
п

о
р
т

у 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а
 

I квартал 2018 года 

1 
04.01.2018 г.  

13.00 

Рождественский турнир по 

шашкам и шахматам среди 

жителей района Савелки 

Рождество 

Христово 

Шахматный 

клуб "Савелки"               

корпус 618 

30 ГБУ "Талисман"     3     

2 
05.01.2018 г.  

13.00 

Рождественский турнир по 

хоккею среди команд 

района Савелки 

Рождество 

Христово 

Площадка с 

искусственным 

льдом у 

ледового 

дворца 

"Орбита" 

40 ГБУ "Талисман"     5     



3 
07.01.2018 г.  

12.00 
Рождество в Савелках 

Рождество 

Христово 

Площадка у 

корпуса 358 
200 ГБУ "Талисман"   90       

4 
11.01.2018 г.  

16.00 

Посещение музейной 

экспозиции "По местам 

боевых действий под 

Ржевом и Смоленском" 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

Корпус 301Б 20 ГБУ "Талисман"   1       

5 
12.01.2018 г.  

18.00 

Турнир по дартсу среди 

жителей района Савелки 

Рождество 

Христово 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

25 ГБУ "Талисман"     5     

6 

18.01.2018  г.             

23.00 -4-00                          

19.01.2018  г.                     

12-00 -17.00 

"Крещенская купель". 

Массовые купания 

жителей района 

Крещение 

Господне 
Черное озеро 2000 ГБУ "Талисман"     50     

7 
19.01.2018г.  

16.30 

Мастер-класс "Волшебний 

снеговик" от ГПБУ 

"Мосприрода" 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

20 ГБУ "Талисман"   1       

8 
27.01.2018 г.   

12.00 

Турнир по регби среди 

команд района Савелки 
День студента 

Стадион 

СШОР №111 
80 ГБУ "Талисман"     5     

9 январь 2018 г. 
Квест совместно с 

КДНиЗП района Савелки 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

Место 

проведения 

уточняется 

40 ГБУ "Талисман"   10       

10 
07.02.2018 г.  

15.00 

Турнир по настольному 

теннису среди жителей 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

ГБОУ "Школа 

№609" 
25 

ГБУ 

"
алисман" 
    3     

11 
10.02.2018 г.  

11.00 

Массовая лыжная гонка 

"Лыжня России" 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Стадион 

"Ангстрем" 

Озерная аллея 

д.3 

1300 ГБУ "Талисман"     5     

12 
14.02.2018 г.  

16.30 

Мастер-класс по 

изготовлению эко-игры 

"Лабиринт" от ГПБ
 


Мосприрода" 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

20 ГБУ "Талисман"   1       



13 
15.02.2018 г.                                                

11.00 

Участие администрации  

района совместно с 

ветеранами Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 гг. и 

Вооруженных сил в 

торжественном 

возложении цветов к 

памятнику воинам-

интернационалистам на 

городском кладбище 

(ВКЗ) и на могилы воинов-

интернационалистов  

День вывода 

войск из 

Афганистана 

Городское 

кладбище 

(ВКЗ) 

15 

Управа 

Савелки, Совет 

ветеранов 

района Савелки 

3         

14 
17.02.2018 г.  

11.00 

Турнир по хоккею среди 

команд района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Площадка с 

искусственным 

льдом у 

ледового 

дворца 

"Орбита" 

40 ГБУ "Талисман"     5     

15 
18.02.2018 г.  

12.00 
Широкая Масленица Масленица Черное озеро 1000 ГБУ "Талисман"   120       

16 19-8.02.2018 г. Выставка рисунков 
День Защитника 

Отечества 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

20 ГБУ "Талисман"   1       

17 

 

22.02.2018 г.               

10:40 

Участие администрации 

района и ветеранов ВОВ в 

торжественном 

возложение корзин и 

цветов к памятнику-бюсту             

К.К. Рокоссовского в 

парке 40-летия Победы, к 

монументу  Славы, к 

камню на Аллее памяти в 

парке  "Ровесник" и 

памятным  местам района 

День защитника 

Отечества 

Памятные 

места района 

20 Управа района 

Савелки,            

Совет ветеранов 

района Савелки 

5         



18 
22.02.2018 г.      

16.00 

Турнир по мини-футболу 

среди команд района 

Савелки 

День Защитника 

Отечества 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

40 ГБУ "Талисман"     5     

19 
28.02.2018 г.   

17.00 

Киновечер, посвященный 

60-летию Зеленограда 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

Управа 

Савелки 
20 ГБУ "Талисман"   1       

20 
01.03.2018 г.  

16.00 

Поэтический вечер для 

общественных советников, 

посвященный 60-летию 

Зеленограда 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

Управа 

Савелки 
20 ГБУ "Талисман"   2       

21 
01.03.2018 г.  

15.00 

"Пройдусь по городу 

пешком!" Вечер для 

первостроителей 

Зеленограда, посвященный 

60-летию Зеленограда 

60-летие 

Зеленограда 

Управа района 

Савелки 

корпус 309 

70 
Управа района 

Савелки 
30         

22 
03.03.2018 г.  

11.00 

Турнир по хоккею среди 

команд района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Площадка с 

искусственным 

льдом у 

ледового 

дворца 

"Орбита" 

40 ГБУ "Талисман"     5     

23 
05.03.2018 г.    

10.00 

Мастер-класс по 

танцевальному фитнесу 

"Зумба" 

Международный 

женский день 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

30 ГБУ "Талисман"     3     

24 
05.03.2018 г.    

16.00 

"Город юности моей!" 

Вечер для актива жителей 

района, посвященный 60-

летию Зеленограда 

60-летие 

Зеленограда 

Управа района 

Савелки 

корпус 309 

50 
Управа района 

Савелки 
30         

25 
05-11.03.2018 

г.  
Выставка рисунков 

Международный 

женский день 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

20 ГБУ "Талисман"   1       



26 
07.03.2018 г.   

17.00 

Праздничная программа к 

8 Марта "Женское 

счастье" 

Международный 

женский день 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

30 ГБУ "Талисман"   2       

27 
10.03.2018 г.   

13.00 

Турнир по шашках и 

шахматам среди жителей 

района Савелки 

Международный 

женский день 

Шахматный 

клуб "Савелки" 

корпус 618 

30 ГБУ "Талисман"     3     

28 
16.03.2018 г.  

16.30 

Мастер-класс "Эко-сумка" 

от ГПБУ "Мосприрода" 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

20 ГБУ "Талисман"   1       

29 
16.03.2018 г.   

18.00 

Турнир по дартсу среди 

жителей района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

25 ГБУ "Талисман"     5     

30 
21.03.2018 г.   

15.00 

Турнир по настольному 

теннису среди жителей 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

ГБОУ "Школа 

№609" 
25 ГБУ "Талисман"     3     

31 
29.03.2018 г.   

16.30 

Интеллектуальная 

викторина, посвященная 

60-тию Зеленограда 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

20 ГБУ "Талисман"   2       

32 март 2018 г. 
Квест совместно с 

КДНиЗП района Савелки 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

Место 

проведения 

уточняется 

40 ГБУ "Талисман"   10       

 


